
 

 

FORMULÁŘ PRO PODÁVÁNÍ NÁVRHŮ DO PROJEKTU PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET 

MČ PRAHA – DOLNÍ POČERNICE 2024 (dále jen PR) s názvem   POČERNICKÝ MĚŠEC III 

 

 

Jméno a příjmení navrhovatele: Lenka Kašparová 

 

 

Název návrhu: Hřiště na Vinici - rozšíření 

 

Popis návrhu: 

Rozšíření hřiště na Vinici 

Předmětem tohoto návrhu je rozšíření stávajícího dětského hřiště na Vinici podél ulice V pařezinách o 

zpevněnou herní plochu (umělý sportovní trávník) o maximální výměře 60 m2 s částečným rohovým 

ochranným oplocením a mobilním basketbalovým košem o stavitelné výšce.  

Kdo bydlí na Vinici, dobře ví, že stávající hřiště je denně využíváno dětmi z naší Viniční komunity, kterých 

je odhadem min. patnáct. Další dorůstají. Stávající hřiště jim nabízí pískoviště, prolézačky, houpačky. 

Realizace návrhu by dětem přinesla i možnost sportovního vyžití (her s míčem - líný tenis, badminton, hod 

na koš), které momentálně není možné na Vinici jinak zajistit. Na Vinici totiž není jiné sportovní hřiště a 

vzhledem ke svažitosti místního terénu je jediným zpevněným a rovným místem silnice, kde si děti ovšem 

nemohou hrát. Na jiná sportoviště je to z Vinice daleko. Pojďme dětem dát možnost mít místo pro setkání 

venku, daleko od počítačů a mobilů. Pojďme jim dát příležitost mít dětství, které jsme měli i my, nyní už 

dospělí. 

Děkuji těm, kteří dočetli až sem, a děkuji za Vaše případné hlasy.  

Lenka Kašparová 

 

 

 


